
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

 personale della scuola per l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 

 11/04/2017, e, in particolare l’art.4, commi 9 e 10, concernente la mobilità 

 professionale verso i licei musicali;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 221 del 12/04/2017 (“Mobilità del personale, 

 docente, educativo ed ATA - anno scolastico 2017/18”) e, in special modo, 

 l’art. 14;  

VISTA la nota Prot. 22165 del 19.05.2017 inerente “ indicazioni per la mobilità 

 professionale verso le Discipline specifiche dei licei musicali”  

ESAMINATE le domande prodotte dagli aspiranti interessati;  

VISTA la graduatoria provvisoria dei docenti aspiranti alla mobilità professionale verso 

 i licei musicali pubblicata il 19 Maggio 2017 con decreto Prot. 2590; 

ESAMINATI i reclami prodotti;  

VISTA la graduatoria definitiva dei docenti aspiranti alla mobilità professionale verso 

 i licei musicali pubblicata il 5 giugno 2017 con decreto Prot. 2948; 

CONSIDERATO che per la mobilità professionale verso i posti delle nuove classi di 

concorso dei Licei musicali, di cui al comma 9 dell’art. 4 dell’ordinanza 

ministeriale n.221 del 12/04/2017, sono riservati il 50% di tutti i posti interi 

vacanti e disponibili e, in caso di posto unico o resto dispari, il posto residuo 

viene assegnato alla mobilità professionale;  

VISTO il contingente per la mobilità professionale delle sottoelencate classi di 

 concorso: 

CLASSE DI CONCORSO CONTINGENTE PER LA MOBILITA’ 

PROFESSIONALE 

A064 TEORIA, ANALISI E 

COMPOSIZIONE 

1 

AB55 CHITARRA 1 

AC55 CLARINETTO 1 

AI55 PERCUSSIONI 1 

AJ55 PIANOFORTE 2 

AL55 TROMBA 1 

AM55 VIOLINO 1 

AO55 CANTO 1 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0003044.07-06-2017

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

AW55 FLAUTO TRAVERSO 1 

 

 

DECRETA 

 

Nella provincia di Vibo Valentia, per l’a.s. 2017/18, sono disposti, nei confronti dei 

docenti di ruolo della scuola secondaria di primo o secondo grado, passaggi di cattedra e 

di ruolo presso il Liceo “Capialbi“ di Vibo Valentia, di cui all’elenco allegato, che è parte 

integrante del presente Decreto.  

Sulle controversie riguardanti la materia dei passaggi di ruolo cattedra si rinvia agli 

articoli 135 (136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura  Civile dall’art. 31 

della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE REGGENTE  

Giuseppe Mirarchi 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2017-06-07T14:27:48+0000
	MIRARCHI GIUSEPPE




